
 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 1. Hasil pengujian asam lemak jenuh dan tak jenuh minyak sawit dan 

minyak jagung  

 



 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Lampiran 2. Hasil pengujian densitas campuran minyak sawit dan minyak 

jagung 

No 
Nama 

Sampel 

Uji Densitas 

Pengujian ke 1 Pengujian ke 2 

Massa 

(g) 

Volume 

(ml) 

Densitas 

(kg/m3) 

Massa 

(g) 

Volume 

(ml) 

Densitas 

(kg/m3) 

1 S100 44,1033 50 882,066 44,1187 50 882,374 

2 S90J10 44,1724 50 883,448 44,1724 50 883,448 

3 S80J20 44,316 50 886,32 44,316 50 886,32 

4 S70J30 44,2933 50 885,866 44,3421 50 886,842 

5 S60J40 44,2023 50 884,046 44,3563 50 887,126 

6 S50J50 30 44,3873 50 887,746 44,3873 50 887,746 

7 S50J50 60 44,3396 50 886,792 44,3896 50 887,792 

8 S50J50 90 44,2487 50 884,974 44,4187 50 888,374 

9 S40J60 44,3122 50 886,244 44,4155 50 888,31 

10 S30J70 44,5678 50 891,356 44,5214 50 890,428 

11 S20J80 44,5041 50 890,082 44,5400 50 890,8 

12 S10J90 44,4436 50 888,872 44,5747 50 891,494 

13 J100 44,4100 50 888,2 44,5922 50 891,844 

 

No Nama Sampel 
Uji Densitas 

Pengujian ke-1 Pengujian ke-2 Rata-rata 

1 S100 882,066 882,374 882,22 

2 S90J10 883,448 883,448 883,448 

3 S80J20 886,32 886,32 886,32 

4 S70J30 885,866 886,842 886,354 

5 S60J40 884,046 887,126 885,586 

6 S50J50 887,746 887,746 887,746 

7 S40J60 886,244 888,31 887,277 

8 S30J70 891,356 890,428 890,892 

9 S20J80 890,082 890,8 890,441 

10 S10J90 888,872 891,494 890,183 

11 J100 888,2 891,844 890,022 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

No Nama Sampel 
Uji Densitas 

Pengujian ke-1 Pengujian ke-2 Rata-rata 

1 S50J50 30m 887,746 887,746 887,746 

2 S50J50 60m 886,792 887,792 887,292 

3 S50J50 90m 884,974 888,374 886,674 

 

 

Lampiran 3. Hasil pengujian viskositas campuran minyak sawit dan minyak 

jagung 

NO 
Nama 

sampel 

Uji Viskositas 

Densitas 
Speed (RPM) Speed (RPM) Speed (RPM) 

6 12 30 

Data 

(mPa.) 

Percent 

(%) 

Data 

(mPa.) 

Percent 

(%) 

Data 

(mPa.) 

Percent 

(%) 

1 S100 38 3,8 35 7 36 18 882,374 

2 S90J10 37 3,7 36 7,2 37,4 18,7 883,448 

3 S80J20 34 3,4 33,5 6,7 34,4 17,2 886,32 

4 S70J30 40 4,1 35 7 35,4 17,7 886,842 

5 S60J40 37 3,7 33,5 6,7 34,4 17,2 887,126 

6 S50J50 35 3,5 33,5 6,7 34,2 17,1 887,746 

7 S40J60 34 3,4 32 6,4 32,6 16,3 888,31 

8 S30J70 34 3,4 31 6,2 31,6 15,8 890,428 

9 S20J80 32 3,2 30 6 31,2 15,6 890,8 

10 S10J90 32 3,2 31 6,2 31,6 15,8 891,494 

11 J100 35 3,5 29,5 6,9 31 15,5 891,844 

 

NO 
Nama 

sampel 

Uji Viskositas 

Densitas Speed 6 (RPM) Speed 12 (RPM) Speed 13 (RPM) 

Data 

(mPa.) 

Percent 

(%) 

Data 

(mPa.) 

Percent 

(%) 

Data 

(mPa.) 

Percent 

(%) 

1 S50J50 30m 35 3,5 33,5 6,7 34,2 17,1 887,746 

2 S50J50 60m 35 3,5 33,5 6,7 34,2 17,1 887,792 

3 S50J50 90m 38 3,8 35 7 37 18,5 888,374 

 



 

 

 

 

 

 

Lampiran 4. Hasil pengujian flash point campuran minyak sawit dan minyak 

jagung 

No Nama Sampel 
Uji Flash point 

Pengujian ke-1 Pengujian ke-2 Pengujian ke-3 

1 S100 335 329 340 

2 S90J10 332 332 339 

3 S80J20 332 332 339 

4 S70J30 334 334 338 

5 S60J40 332 342 337 

6 S50J50 328 335 336 

7 S40J60 335 341 335 

8 S30J70 335 335 335 

9 S20J80 337 335 334 

10 S10J90 336 340 334 

11 J100 335 335 332 

 

   

Uji Flash point No Nama Sampel 

  Pengujian ke-1 Pengujian ke-2 Pengujian ke-3 

1 S50J50 30m 328 335 336 

2 S50J50 60m 334 340 339 

3 S50J50 90m 335 339 340 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Lampiran 5. Hasil pengujian nilai kalor campuran minyak sawit dan minyak 

jagung 

No 
Nama 

Sampel 

Uji Nilai Kalor 

Pengujian Ke-1 Pengujian Ke-2 

Rata-rata Massa 

(g) 

Nilai kalor 

(cal/g) 

Massa 

(g) 

Nilai kalor 

(cal/g) 

1 S100 0,7030 9296,7260 0,7031 9300,2581 9298,49205 

2 S90J10 0,7024 9443,2383 0,7063 9376,9807 9437,1241 

3 S80J20 0,7004 9428,9197 0,7022 9331,7242 9428,7958 

4 S70J30 0,7040 9401,6335 0,7010 9352,8716 9377,25255 

5 S60J40 0,7020 9383,9615 0,7014 9358,7967 9371,3791 

6 S50J50 30m 0,7051 9402,5221 0,7061 9371,1771 9386,8496 

7 S50J50 60m 0,7008 9404,5758 0,7028 9399,0882 9386,8496 

8 S50J50 90m 0,7034 9357,4938 0,7032 9340,0871 9401,832 

9 S40J60 0,7066 9397,4088 0,7024 9402,5221 9399,96545 

10 S30J70 0,7010 8418,7779 0,7058 9401,8417 9410,3098 

11 S20J80 0,7038 9457,6484 0,7034 9441,3328 9449,4906 

12 S10J90 0,7057 9422,2668 0,7083 9503,8494 9463,0581 

13 J100 0,7042 9471,0863 0,7046 9444,2251 9457,6557 
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